



广东拓斯达科技股份有限公司

2024 年半年度报告摘要

公告编号：2024-87

2024 年 8 月

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	拓斯达	股票代码	300607
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	谢仕梅		
电话	0769-82893316		
办公地址	广东省东莞市大岭山镇大塘朗创新路2号		
电子信箱	topstar@topstarltd.com		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,723,474,417.91	2,102,769,081.38	-18.04%
归属于上市公司股东的净利润（元）	35,805,195.70	84,371,506.85	-57.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	28,584,577.98	77,609,274.36	-63.17%
经营活动产生的现金流量净额（元）	643,691.06	-137,863,285.73	100.47%
基本每股收益（元/股）	0.08	0.20	-60.00%
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.20	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.48%	3.54%	-2.06%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,835,921,373.43	7,093,246,403.84	-3.63%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,421,201,373.33	2,411,053,195.31	0.42%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	39,995	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
吴丰礼	境内自然人	34.04%	144,629,860	108,472,395	不适用	0
杨双保	境内自然人	5.31%	22,562,331	16,921,748	不适用	0
黄代波	境内自然人	4.27%	18,143,309	13,607,482	质押	5,269,200
黎前虎	境内自然人	1.02%	4,344,380	0	不适用	0
朱海	境内自然人	1.02%	4,316,107	0	不适用	0
永新县达晨企业管理咨询中心（有限合伙）	其他	0.88%	3,717,963	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	0.39%	1,670,468	0	不适用	0
辛苗	境内自然人	0.35%	1,484,260	0	不适用	0
黄国钰	境内自然人	0.28%	1,173,720	0	不适用	0
陈晓宝	境内自然人	0.22%	918,100	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	无					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
拓斯转债	拓斯转债	123101	2021 年 03 月 10 日	2027 年 03 月 09 日	66,319.37	1.50%

(2) 截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	63.15%	64.54%
项目	本报告期	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	2.78	5.16

三、重要事项

无